Договор о задатке
г. Воронеж

         «___»________ 201__ года
    _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Претендент”, действующий от своего имени и в своих интересах с одной стороны, и  ООО «Строй Арт» в лице конкурсного  управляющего Рябова С.А., действующего на основании Решения Арбитражного суда Воронежской области от 13.03.2013 г. по делу № А14-6213/2009, именуемый в дальнейшем “Организатор аукциона (торгов)”, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в   торгах посредством публичного предложения по продаже имущества ООО «Строй Арт»  в составе:

	№ лота
	Имущество
	 Особые условия
	Начальная цена

	 Лот № 1
	право аренды земельного участка, расположенного в Краснодарском крае, Туапсинский район, курорт Новомихайловка, детский оздоровительный лагерь ЗАО «СМП», кадастровый номер 23:33:01 06 004:0007, площадью 60 646 кв.м., земли особо охраняемых территорий, разрешенное использование – эксплуатация детского оздоровительного лагеря, принадлежащее ООО «Строй Арт», на основании договора перенайма земельного участка от 27.06.2011г. и расположенные на данном земельном участке следующие объекты недвижимости: нежилое здание Литер А, кадастровый номер 23:33:0:0:2/9 03/45:1001/А; нежилое здание Литер Б, кадастровый номер 23:33:0:0:2/9 03/45:1001/Б; нежилое здание Литер В, кадастровый номер 23:33:0:0:2/9 03/45:1001/В; нежилое здание Литер Е, кадастровый номер 23:33:0:0:2/9 03/45:1001/Е

	 16 515 049,05    рублей

вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в сумме 1 651 504,91   рублей.
2. Передача денежных средств.

2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по оплате  предмета  торгов.
Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет Организатора  торгов  в срок - до подачи заявки на участие в торгах. Задаток считается внесенным со дня внесения его полной  суммы.

3. Порядок разрешения споров.

2.1. Споры, возникшие между  Организатором  торгов  и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Организатор  торгов:
конкурсный управляющий Рябов Сергей Анатольевич

________________ ( С.А. Рябов)
	Претендент:

1